
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, 8 febbraio 2022 

 

All’albo 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale d’urgenza per la nomina di n.1 Collaboratore Scolastico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista  l’assenza di numerosi collaboratori scolastici in servizio nei vari plessi di 

questa Istituzione Scolastica; 

Visto  che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a 

decorrere dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire 

supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico; 

Considerato che  la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni in 

riferimento al plesso di Mezzomerico; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle 

medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto 

in considerazione delle ulteriori assenze; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico 

assente perché la loro continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo 

studio costituzionalmente garantito; 

Vista  la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione del MIUR; 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Vista  la nota prot.10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale 

scolastico del MIUR; 

Constatata  l’assenza per malattia della Collaboratrice Scolastica Sig.ra Bartolotta Patrizia 

assegnata al plesso di Mezzomerico dal giorno 07/02/2022 al giorno 

20/02/2022; 

Preso atto che le procedure di reclutamento attualmente in vigore non permetterebbero 

la sostituzione del personale assente in tempi effettivamente utili alla 

copertura immediata del servizio e cioè a decorrere dal giorno 08/02/2022; 

Visto  il perdurare della situazione pandemica che continua ad incidere 

pesantemente su tutti gli aspetti organizzativi dell’Istituzione scolastica, 

sull’inevitabile dilatazione dei tempi di lavorazione della pratiche ordinarie, e 

sull’incremento stesso delle assenze del personale   

 

DECRETA 

 

di procedere al conferimento di n.1 supplenza breve per il profilo di collaboratore scolastico 

assegnando le 18 ore scoperte alla Sig.ra Apostolo Patrizia ad integrazione dell’orario part-time già 

svolto da quest’ultima presso il nostro Istituto.  

 

 

La Dirigente Scolastica 
Stefania Menichella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it

